Rio Grande do Sul , 07 de Maio de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XIII | Nº 3058

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             17

JURANDIR DA SILVA
Prefeito

Registre-se e Publique-se

ADRIANA DA SILVA BENITES
Secretária de Administração

Publicado por:
Adriana da Silva Benites

Código Identificador:99E6CA40

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA 124/2021, DE 05 DE MAIO DE 2021

PORTARIA Nº 124/2021, de 05 de maio de 2021.

Concede Auxílio-doença.

Jurandir da Silva, Prefeito de Coronel Bicaco, Estado do Rio
Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º – Conceder Auxílio-doença, a servidora JUREMA DE
FÁTIMA BREZOLIN, ocupante do cargo de servente, lotada na
Secretaria de Educação, a contar de 28 de abril de 2021 a 28 de maio
de 2021, de acordo com inspeção médica do Dr. Sidnei Ronaldo
Daniel CRM 18429.

Art. 2º – A servidora não poderá dedicar-se a qualquer outra atividade
remunerada, sob pena de ter o auxílio suspenso.

Art. 3º – A servidora deverá retornar ao trabalho em 29 de maio de
2021.

Art. 4º – Revogadas as disposições em contrário, esta portaria entrará
em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 28 de
abril de 2021.

GABINETE DO PREFEITO DE CORONEL BICACO (RS),
AOS 05 DIAS DO MÊS DE MAIO DE 2021.

JURANDIR DA SILVA
Prefeito

Registre-se e Publique-se

ADRIANA DA SILVA BENITES
Secretária de Administração

Publicado por:
Adriana da Silva Benites

Código Identificador:AA7B25C6

SECRETARIA DA FAZENDA

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE ABERTURA DE PREGÃO
ELETRÔNICO (SRP) 08/2021 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL

ESCOLAR E DE EXPEDIENTE

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE ABERTURA DE PREGÃO
ELETRÔNICO 08/2021 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL
ESCOLAR E DE EXPEDIENTE
Objeto: Prorrogação de abertura de Pregão Eletrônico para aquisição
de material escolar e de expediente para todas as Secretaria do
Município de Coronel Bicaco/RS. Nova data será dia 20 de maio de
2021, às 09h00min, no portal de compras
https://www.comprasgovernamentais.gov.br/. A íntegra do edital
encontra-se disponível no site www.coronelbicaco.rs.gov.br.

Coronel Bicaco, 06 de maio de 2021.

JURANDIR DA SILVA
Prefeito

Publicado por:
Lilian Vieira Ribeiro

Código Identificador:7805DF25

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTIPORÃ

GABINETE DO PREFEITO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2021

IVELTON MATEUS ZARDO, Prefeito Municipal de Cotiporã/RS,
no uso de suas atribuições legais e de conformidade com a Lei Federal
n.º 10.520 de 17/07/2002, e do Decreto Municipal nº 3.800/2020, com
aplicação subsidiária da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações
posteriores, torna público para conhecimento dos interessados, que, na
Prefeitura Municipal de Cotiporã, sita na Rua Silveira Martins, nº 163,
encontra-se aberta a licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL
Nº 009/2021, que objetiva o REGISTRO DE PREÇOS para futuras
e eventuais aquisições de CBUQ – CONCRETO BETUMINOSO
USINADO A QUENTE, que serão adquiridos quando deles o
Município tiver necessidade. Sessão do Pregão em 21 DE MAIO DE
2021, ÀS 09H00MIN. Maiores informações pelo telefone (54)
34462830 / 34462800 ou pelo endereço eletrônico:
licitacao@cotipora.rs.gov.br. O Edital, na íntegra, encontra-se a
disposição dos interessados no site da Prefeitura:
www.cotipora.rs.gov.br

COTIPORÃ, 07 DE MAIO DE 2021

IVELTON MATEUS ZARDO
Prefeito de Cotiporã

Publicado por:
Letícia Frizon

Código Identificador:AFF75AD8

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISSIUMAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE EDITAL N.º 063/2021 PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO PARA A CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

DE 01 MÉDICO

Extrato de Edital n.º 063/2021
Processo Seletivo Simplificado

MARCO AURÉLIO NEDEL, Prefeito Municipal de Crissiumal,
Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, torna
público para conhecimento dos interessados, que nos termos das Leis
Municipais 2.473/2010 e 4.143/2021, estarão abertas as inscrições do
Processo Seletivo Simplificado para a contratação temporária de 01
Médico, para exercer suas atividades junto ao CAPS da Secretaria
Municipal de Saúde (40 horas semanais). As inscrições podem ser
realizadas nos dias 10, 11 e 12 de maio de 2.021, de forma
exclusivamente eletrônica, devendo os candidatos preencher a ficha de
inscrição, anexo do Edital nº 063/2021, disponível no site
www.crissiumal-rs.com.br e encaminhá-la, juntamente com seus
documentos e títulos ao e-mail recursoshumanos@crissiumal-
rs.com.br.

Crissiumal 06 de maio de 2.021.

MARCO AURÉLIO NEDEL
Prefeito Municipal

Publicado por:
Mateus Guaragni Lobo

Código Identificador:7E4070C1

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE DERRUBADAS